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سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان 
فرآورده های نفتی اعلام کرد:

قیمت فرآورده ها کاهش یافته، 
اما صادرات متوقف نیست

در حال حاضر تقریبا به همه کشورها صادرات 
فرآورده انجام می شود و مشکلی از این بابت وجود 
ندارد، البته قیمت ها کاهش یافته اما همچنان در 
جریان است. حمید حسینی در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا، درباره آخریــن وضعیت صادرات 
فرآورده های نفتی گفت: با توجه به اینکه در اسفند ماه 
سردی و برودت هوا و همچنین اقدامات پیشگیرانه 
صادراتی بابت شیوع کرونا را داشتیم تقریبا صادرات 
بسیاری از فرآورده ها مثل گازوئیل و مازوت متوقف 
شده بود، ولی صدور نفتا و بنزین ستاره خلیج فارس 
ادامه داشت و اکنون نیز در جریان است. وی افزود: در 
حال حاضر تقریبا به همه کشورها صادرات فرآورده 
انجام می شود و مشکلی از این بابت وجود ندارد، البته 
قیمت ها کاهش یافته اما همچنان در جریان است . 
سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، 
گاز و پتروشیمی در ادامه درباره صادرات به عراق نیز 
گفت: صادرات به عراق حدود دو هفته متوقف بود، 
اخیرا مشکل حل شــده و اکنون از مرزهای اقلیم 
کردستان، پرویز خان و عمدتا باشماق انجام می شود. 
وی درباره کاهش میزان صادرات تصریح کرد: با توجه 
به اینکه عراق هم قرنطینه است قاعدتا مصرف هم در 
این کشور کاهش پیدا می کند. حسینی یادآور شد: 
فعلا صادرات به عراق در حد خریدهایی است که از 
قبل داشتند و معطل مانده بود، با توجه به اینکه مردم 
این کشور هم از حدود سه هفته قبل در قرنطینه بسر 
می برند، مصرف فرآورده از جمله بنزین در این کشور 

کاهش یافته است.
    

سخنگوی گمرک ایران در گفت وگو با ایلنا:
واردات بیش از ۸۰۰ تن کالای 
ضدکرونا در ۲۳ روز اول سال

سخنگوی گمرک ایران گفت:  در ۲۳ روز ابتدای 
سال ۹۹ به طور کلی ۸۳۶ تن کالای ضدکرونا وارد 
کشور شده است.  سیدروح الله لطیفی در گفت وگو با 
ایلنا درباره میزان واردات کالاها و اقلام ضدکرونایی به 
کشور افزود: در این مدت ۳1 تن ماسک معمولی و 1۳ 
تن ماسک با فیلتر قابل تعویض وارد کشور شده است. 
وی ادامه داد: در بازه زمانی مذکور همچنین میزان 
واردات گان )البسه بیمارستانی( یکبار مصرف ۶7 تن 
بوده است. همچنین در این مدت ۹۶ تن دستکش 
لاستیکی وارد کشور شده است. سخنگوی گمرک 
ایران با اشاره به واردات سایر اقلام مرتبط با مبارزه با 
کرونا از ۹۹/1/1 تــا ۹۹/1/۲۳ گفت: میزان واردات 
شوینده ها 1۸7 تن، محلول ضدعفونی کننده 41 تن 
و صابون 400 تن بوده است. وی ادامه داد: ارزش این 
حجم از کالای ضدکرونایی 1۲ میلیون و 51۳ هزار و 

7۹۶ دلار بوده است.
    

 کاهش شتاب در رشد 
شاخص بورس

شــاخص کل در بازار بورس دیروز )دوشــنبه( 
یک هزار و ۳۳۶ واحد رشــد داشــت که در نهایت 
این شــاخص به رقم ۶۲4 هزار و 5۹۶ واحد رسید. 
براســاس معاملات دیروز بیــش از ۶ میلیارد و ۳7 
میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۶۲ 
هزار و 1۶۹ میلیارد ریال داد و ستد شد. همچنین 
شاخص کل )هم وزن( با ۲5 واحد افت به ۲1۹ هزار 
و 7۲۹  واحد و شاخص قیمت )هم وزن( با 17 واحد 
کاهش به 14۶ هزار و 144 واحد رسیدند. شاخص 
آزاد شناور نیز با یک هزار و 5۶ واحد کاهش به رقم 
7۹۸ هزار و ۳۶1 واحد رسید، شاخص بازار اول یک 
هزار و 7۹۸ واحد افزایش و شــاخص بازار دوم ۹5۹ 
واحد کاهش داشــت. علاوه بر این در بین تمامی 
نمادها، نماد معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با 7۸7 
واحد، س. نفت و گاز پتروشیمی تامین )تاپیکو( با 
۶۲۹ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با ۶04 
واحد، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران )حکشتی( 
با 45۲ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با 40۲ 
واحد و پتروشیمی جم )جم( با ۳۲۸ واحد بیشترین 

تاثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند.

خبر اقتصادی
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بامداد دیروز،  اوپک پلاس پس از 
چندین روز کشمکش در مذاکرات 
بالاخره کاهــش تولید ۹.7 میلیون 
بشکه در روز را تایید کرد که بر این 
اساس، این کاهش تولید، بزرگترین 
کاهش تولید در تاریخ بازارهای نفت 

به شمار می رود.
به گزارش سی ان بی سی، جلسه 
اضطراری یکشــنبه شب )درست 
قبل از باز شــدن بازارهای جهانی 
نفــت در صبح دوشــنبه(، دومین 
جلســه اضطراری اوپک پلاس در 
4 روز اخیــر بــود و در حالی برگزار 
شــد که این نهــاد در روزهای قبل 
نتوانســته بود توافق خود را نهایی 
کند و قیمت ها را از ســقوط نجات 

دهد.
طبق این توافق که جنگ قیمت 
نفت بین عربســتان و روسیه را هم 
پایان می دهد، مکزیک که قرار بود 
400 هزار بشکه در روز از تولید خود 
بکاهد، حالا 100 هزار بشکه در روز 
خواهد کاست و کاهش تولید نفت 
اوپک پــلاس در کل، بــه جای 10 
میلیون بشکه در روز، به ۹.7 میلیون 

بشکه در روز می رسد.
کاهــش تولیــد ۹.7 میلیــون 
بشــکه ای در 1 می آغاز می شود و تا 

پایان ژوئن ادامه دارد.
سپس کاهش تولد تا پایان سال 
به 7.7 میلیون بشکه در روز خواهد 
رســید و در ســال ۲0۲1 تا آوریل 
۲0۲۲ کاهش تولیــد 5.۸ میلیون 

بشکه در روز خواهد بود.
۲۳ کشــور عضو اوپک پلاس در 
10 ژوئن دوباره دیدار می کنند تا در 
مورد اقدامات ضروری دیگر تصمیم 

بگیرند.

بیانیه پایانی دهمین نشست 
فوق العاده اوپک پلاس

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی 
دبیرخانــه ســازمان کشــورهای 
صادرکننــده نفــت )اوپــک(، 
کشورهای شــرکت کننده در این 

نشست موافقت کردند:
مــه  فقنا ا تو ب  چــو ر چا  .1
 Declaration of( همــکاری
cooperation( کــه در تاریــخ 
دهم دسامبر ســال ۲01۶ میلادی 
امضا و در نشســت های بعدی بر آن 
صحه گذاشته شــد، در کنار منشور 
همکاری که دوم ژوئیه ۲01۹ امضا 

شده بود، در این نشست تأیید شد.
۲. توافق بــرای مجموع کاهش 
تولید روزانه ۹ میلیون و 700 هزار 
بشکه ای کشورهای عضو و غیرعضو 
اوپــک از یکم ماه مه ســال ۲0۲0 
میلادی )1۲ اردیبهشــت ماه ۹۹( 
برای یک بازه زمانی اولیه به مدت دو 
ماه آغاز می شود که پایان این بازه ۳0 
ژوئن امسال )10 تیرماه ۹۹( خواهد 
بود، ســپس برای یک بازه زمانی ۶ 

ماهه دیگر از یکم ژوئیه )11 تیرماه 
۹۹( تا ۳1 دسامبر سال ۲0۲0 )11 
دی ماه ۹۹( کاهش عرضه روزانه 7 
میلیون و 700 هزار بشــکه خواهد 
بود، سپس در بازه زمانی سوم از یکم 
ژانویه ۲0۲1 )1۲ دی ماه ۹۹( تا ۳0 
آوریل ۲0۲۲ )10 اردیبهشــت ماه 
1401( کاهــش عرضــه روزانه 5 
میلیون و ۸00 هزار بشکه می شود. 
خط پایه و مبنای محاســبه تولید 
برای تولید همه کشورهای حاضر در 
این توافق به جز عربستان  و روسیه 
ماه اکتبر سال ۲01۸ میلادی خواهد 
بود، در حالی که مبنای محاســبه 
تولید برای روسیه و عربستان روزانه 
11 میلیــون بشــکه در نظر گرفته 
شــد. مهلت این توافق امضا شده تا 
۳0 آوریــل ۲0۲۲ میلادی خواهد 
بود، با این حال تمدیــد این توافق 
در دسامبر ۲0۲1 میلادی بررسی 

خواهد شد.
۳. از همــه تولیدکنندگان نفت 
جهان برای مشــارکت متناسب و 
به موقع در تلاش ها به منظور ثبات 

بخشی به بازارهای جهانی نفت خام 
درخواست شده است.

4. مأموریــت کمیته مشــترک 
وزارتی نظارت بر توافق کاهش تولید 
کشــورهای عضو و غیرعضو اوپک 
)JMMC( در قالــب توافقنامــه 
همــکاری برای نظارت بر شــرایط 
عمومی بازارهای جهانی نفت خام 
و ســطح تولید کشــورهای حاضر 
در توافق و میــزان پایبندی آنها به 
ســهمیه های تولید تعیین شده با 
همکاری فعالیت کمیته مشــترک 

فنی )JTC( تمدید و تأیید شد.
5. بررســی پایبندی کشورهای 
تولیدکننــده حاضــر در توافقنامه 
همکاری بــه ســهمیه های تولید 
تعیین شده، براساس داده های منابع 
ثانویه مطابق با روش تأییدشــده از 
سوی کشــورهای عضو اوپک رصد 

می شود.
۶. کشــورهای حاضــر در این 
توافــق دهــم ژوئن ســال ۲0۲0 
میــلادی )۲1 خردادمــاه ۹۹( 
بــرای تعیین و بررســی اقدام های 
بیشــتر با هدف برقراری توازن در 
 بازار نفت، از طریق وبینار نشســت

 برگزار می کنند.

 نخستین واکنش ها 
این توافق به لحاظ میزان کاهش 
تولید و همچنین دوره آن، تاریخی 
و بی سابقه اســت و تحلیلگران در 
واکنش به آن دیدگاه های متفاوتی 

داشتند.
»اد مــورس« از کارشناســان 
»ســیتی بانک« آمریکا در استقبال 
از توافق اوپک پــلاس گفت: »این 
اقدامــی بی ســابقه در دوره ای 

بی سابقه است.«
وی اظهار کرد کــه این توافق در 
نیمه دوم سال جاری میلادی تأثیر 
قابل توجهی خواهد داشت و کمک 
خواهد کرد تا قیمت هر بشکه نفت به 
چهل و چند دلار برسد. اما در کوتاه 
مدت، مشــکلات فعلــی همچنان 

گریبانگیر بازار خواهد بود.
»پر ماگنوس نیسوین«، رئیس 
بخش پژوهش و تحلیل در شرکت 
مشــاوره ای »ریســتاد انرژی« در 
نروژ، اما واکنش محتاطانه ای به این 
توافق داشت. او به شــبکه سی. ان. 
بی. سی گفت: این آرامشی موقتی 
برای صنعت انرژی و اقتصاد جهانی 
است. هرچند ســقف کاهش تولید 
کمتر از آن چیزی اســت که بازار به 
آن نیاز دارد اما از بروز بدترین اتفاق 

جلوگیری می کند.
»جان کلیداف« از کارشناســان 
 Again شرکت ســرمایه گذاری
Capital در نیویورک به اثربخش 
بودن این توافق خوشبین نیست و 
معتقد است که شاید در هفته های 
آینده بهای نفت کمتر شده و به مرز 

۲0 دلار در هر بشکه نزدیک شود.
اما کمی آن ســوتر در واشنگتن، 
دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا 

فعلًا از این بابت خوشــحال اســت 
که هم نفت ارزان بــرای افزودن به 
انبارهای ذخایر استراتژیک نفت در 
دسترس است و هم خوشبین است 
که نفت تا چند هفتــه دیگر اندکی 
گران شــده و کارکنان شرکت های 
تولیدکننده نفت گران یعنی شیل 

بیکار نشوند.
 واکنش نه  چندان گرم بازار نفت  

اعلام توافق بر سر کاهش تولید 
روزانه ۹ میلیون و 700 هزار بشکه، 
پس از قهر و آشتی روس ها بی تردید 
رویــدادی تاریخی اســت. واکنش 
سرد بازار اما از شگفتی این تصمیم 

جمعی کاسته است.
واقعیت آن اســت که پنج هفته 
پس از مخالفت روســیه با کاهش 
تولید که منجر به شکســت نشست 
اوپک پلاس شــد و چهار روز پس از 
کارشــکنی  مکزیک، نفت شیرین 
و ســبک تگزاس بی توجه به وعده 
کاهش تولید در ماه مــه میلادی، 
حــدود ۲0 دلار معامله شــد و این 
رقمــی بی ســابقه در دو دهه اخیر 

است.
کارشناســان بازار نفــت بر این 
باورند کاهش ۹ میلیون و 700 هزار 
بشــکه ای تولید، برای بازگرداندن 
قیمت ها به ســطحی کــه منفعت 
تولیدکنندگان را در پی داشته باشد، 

کافی نیست.
آمارها نشان می دهد که تا پیش 
از شــیوع جهانی کرونا، روزانه 100 
میلیون بشــکه نفت خام در بازارها 
عرضه می شــده اســت. بنابر این، 
تصمیــم اعضای اوپک و دوســتان 
غیرعضو این ســازمان زیر نام اوپک 
پلاس تنها حــدود 10 درصد از این 
رقم می کاهد. این در حالی اســت 
که بازار بــا ۳5 درصد کاهش تقاضا 
رو به روســت. آنچه ســبب شد تا 
تصمیــم تاریخــی 1۲ آوریل اثری 
بر بازار نگــذارد، واقع بینی بر ســر 
همین ۲5 درصد مازاد تولید است. 
همچنین نباید نفت ذخیره شــده 
آرامکو سعودی را در انبارهای مصر 
از یاد برد. از این رو، بســیاری بعید 
می دانند که در بهترین حالت، بهای 
نفت در آینده قابل پیش بینی از 40 

دلار فراتر رود.

واکنش سرد بازار نفت به »توافق تاریخی« کاهش تولید اوپک پلاس

معامله نفت 20 دلاری!

اعلام توافق بر سر کاهش 
تولید روزانه ۹ میلیون و 

۷۰۰ هزار بشکه، پس از قهر 
و آشتی روس ها بی تردید 

رویدادی تاریخی است. 
واکنش سرد بازار اما از 

شگفتی این تصمیم جمعی 
کاسته است

آنچه سبب شد تا تصمیم 
تاریخی ۱۲ آوریل اثری بر 
بازار نگذارد، واقع بینی بر 
سر ۲۵ درصد مازاد تولید 
است و از این رو، بسیاری 

بعید می دانند که در بهترین 
حالت، بهای نفت در آینده 
قابل پیش بینی از ۴۰ دلار 

فراتر رود

بررسی

در حالــی قســط وام یــک میلیونــی 
یارانه بگیران به 47 هزار تومان می رسد و باید 
از حساب یارانه کسر شود که برای خانوار تک 
نفره ای که فقط یارانه 45 هزار و 500 تومانی 
دریافت می کند، وضعیت دریافت وام مبهم 

می شود.
به گزارش ایسنا، در وام یک میلیونی که 
قرار است به حســاب یارانه بگیران پرداخت 
شود دریافت اقســاط از محل یارانه ای انجام 
خواهد شــد که در هر ماه به حساب دریافت 
کنندگان واریز می شــود؛ به عبارتی حساب 
یارانه، ضامن گیرنده این تســهیلات است و 

باید پاسخگوی مبلغ اقساط باشد.
با شرایطی که تاکنون برای پرداخت وام 
یک میلیونی تعریف شــده، بازپرداخت این 
تســهیلات به صورت ۲4 ماه است و در این 

حالت اقســاط در هر ماه به حدود 47 هزار 
تومان می رسد. بر این اساس با توجه به اینکه 
از بین ۲۳ میلیون خانوار یارانه بگیر حدود 1۹ 
میلیون خانوار هم در کنار یارانه نقدی، کمک 
معیشــتی هم دریافت می کنند با مشکلی 

برای پرداخت قسط مواجه نیستند.
اما در این میان خانوارهای هستند که تک 
نفره بوده و فقط در هر ماه یک یارانه 45 هزار 
و 500 تومانی دریافــت می کند که این رقم 
حدود 1500 تومان کمتر از قسطی که برای 

وام یک میلیونی تعریف شده است.
در این شــرایط بــا توجه بــه این ضامن 
پرداخــت وام یک میلیونی همین حســاب 
یارانــه افراد و مبلغی اســت کــه در هر ماه 
دریافت می کند وضعیت افراد در خانوارهای 
تک نفره مبهم می شود. که آیا به این افراد وام 

تعلق نمی گیرد و یا این که چگونه قرار است 
قســط 47 هزار تومانی که بیش  از دریافتی 

آنها است پرداخت شود؟
تاکنــون ســازوکار پرداخــت وام یک 
میلیونی به طور نهایی اعلام نشــده اســت، 
اما احتمال این که تدابیری برای این موضوع 
اندیشــیده شــود وجود دارد؛ به طوری که 
احتمالا در صورت موافقت مراجع ذی ربط به 
تعداد اقساط که اکنون ۲4 ماه است افزوده 
شده تا مبلغ قســط پایین تر بیاید تا افرادی 
که در خانوار تک نفــره حضور دارند بتواند از 
تسیهلات یک میلیون تومانی استفاده کنند.

تاکنون آنچه اعلام شــده از این حکایت 
دارد که وام یک میلیونی از محل منابع بانکی 
به حدود ۲۳ میلیون خانوار یارانه بگیر تعلق 
می گیرد که می تواند بعد از اعلام ســامانه از 

سوی دولت درخواســت خود را ثبت کرده 
و احتمالا همراه بــا یارانه اردیبهشــت ماه 

دریافت کنند.
دوره بازپرداخت وام یک میلیونی ۲4 ماه 

و با سود 1۲ درصد است که در این حالت در 
هر مــاه 47 هزار تومان قســط و در مجموع 
حدود 1۲۹ هزار تومان سود بازپرداخت آن 

خواهد بود.

تکلیف قسط وام یک میلیونی تک یارانه ای ها چیست؟


